
1

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c  AUDIÊNCIA PÚBLICA

 
 

 

 
  
 AUDIÊNCIA PÚBLICA 

 
A Comissão de Economia, Finanças, Orçamento, 

Obras e Serviços Públicos, convida a população para a Audiência Pública, a 
fim de receber sugestões para o Projeto de Lei Executivo nº 0064/2024, que 

estabelece as diretrizes a serem observadas na elaboração da lei 
orçamentária do Município para o exercício de 2025 e dá outras 

providências. 
 

06 DE JUNHO DE 2024, 5ª. FEIRA 
18 HORAS 

LOCAL: CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ 
ENDEREÇO: AV. JOÃO PESSOA, 471 – BAIRRO PEDREGULHO 

 
 
Os interessados também poderão acompanhar a transmissão ao vivo pelo nosso site 
ou pela nossa página no Facebook, além de enviar sugestões por e-mail 
(camara@camaraguaratingueta.sp.gov.br) ou pelas nossas redes sociais. 

 
A presença da população, da sociedade civil organizada e das 
instituições em geral é imprescindível para o êxito do evento. 

 
           Comissão de Economia, Finanças, Orçamento, Obras e  

           Serviços Públicos 
 
 
 

             Vereador ORVILLE BICALHO TEIXEIRA 
           Presidente da Comissão 

 

ORVILLE BICALHO 
TEIXEIRA:07123033833

Assinado de forma digital por ORVILLE 
BICALHO TEIXEIRA:07123033833 
Dados: 2024.05.27 16:59:02 -03'00'



2

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO

 

                                  DECRETO N° 10.132, DE 13 DE MAIO DE 2024 
Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar 
no Orçamento vigente. 

_________________________________________________________________________________________________ 
MARCUS AUGUSTIN SOLIVA, Prefeito do Município da Estância Turística de Guaratinguetá, no uso das 
atribuições do cargo e, especialmente na conformidade da Lei Municipal nº 5.556, de 28 de novembro de 2023, 
 
DECRETA: 
 

Art. 1º  Fica aberto na Secretaria Municipal da Fazenda um crédito no valor de R$ 388.722,75 
(Trezentos e oitenta e oito mil, setecentos e vinte e dois mil reais e setenta e cinco centavos) a favor das Secretarias 
abaixo discriminadas, suplementar às seguintes dotações do Orçamento vigente: 
 

Ficha Unidade Orçamentária Unidade Executora Conta Valor 

5 02.02 - GABINETE 02.02.01 - GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 R$ 30.000,00 

112 02.07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
SERVIÇOS MUNICIPAIS 

02.07.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.51.00 R$ 246.722,75 

387 02.12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 02.12.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 3.3.90.39.00 R$ 50.000,00 

465 02.14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL 

02.14.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 3.3.90.39.00 R$ 2.000,00 

528 02.14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL 

02.14.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 3.3.90.39.00 R$ 10.000,00 

591 02.16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 02.16.01 - SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS 3.3.90.39.00 R$ 50.000,00 

 
Total de Suplementações R$ 388.722,75 

 
Art. 2º  O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos provenientes das anulações 

da seguinte dotação orçamentária: 
 

Ficha Unidade Orçamentária Unidade Executora Conta Valor 

6 02.02 - GABINETE 02.02.01 - GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 4.4.90.39.00 -R$ 20.000,00 

7 02.02 - GABINETE 02.02.01 - GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 4.4.90.52.00 -R$ 10.000,00 

114 02.07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
SERVIÇOS MUNICIPAIS 

02.07.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.52.00 -
R$ 246.722,75 

383 02.12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 02.12.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 3.3.90.30.00 -R$ 50.000,00 

463 02.14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL 

02.14.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 3.3.90.30.00 -R$ 2.000,00 

526 02.14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL 

02.14.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 3.3.90.30.00 -R$ 10.000,00 

592 02.16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 02.16.01 - SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS 4.4.90.51.00 -R$ 50.000,00 

 
Total de Anulações - R$ 388.722,75   

 
Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ, aos treze dias do mês de maio 
de dois mil e vinte e quatro. 

 
 
 

MARCUS AUGUSTIN SOLIVA 
PREFEITO MUNICIPAL  

 
 
 
 

TÂNIA MARA REIS DE S. RODRIGUES DA SILVA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

 
Registrado no Livro de Decretos Municipais nº LVIII. 
Seção de Secretaria e Expediente 

MARCUS AUGUSTIN 
SOLIVA:01923980831

Assinado de forma digital por 
MARCUS AUGUSTIN 
SOLIVA:01923980831

TANIA MARA REIS DE SOUZA 
RODRIGUES DA SILVA:08340114840

Assinado de forma digital por TANIA 
MARA REIS DE SOUZA RODRIGUES DA 
SILVA:08340114840



3

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO

 

                            DECRETO N° 10.133, DE 13 DE MAIO DE 2024 
Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar no 
Orçamento vigente. 

________________________________________________________________________________________________ 
MARCUS AUGUSTIN SOLIVA, Prefeito do Município da Estância Turística de Guaratinguetá, no uso das 
atribuições do cargo e, especialmente na conformidade da Lei Municipal nº 5.485, de 30 de junho de 2023, 
 
 
DECRETA: 
 

Art. 1º  Fica aberto na Secretaria Municipal da Fazenda um crédito no valor de R$ 1.302.844,38 
(Um milhão, trezentos e dois mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e trinta e oito centavos) a favor das Secretarias 
abaixo discriminadas, suplementar às seguintes dotações do Orçamento vigente: 

 
Ficha Unidade Orçamentária Unidade Executora Conta Valor 

5 02.02 - GABINETE 02.02.01 - GABINETE DO PREFEITO E 
DEPENDENCIAS 

3.3.90.39.00 R$ 11.000,00 

93 02.07 – SEC. MUN. DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS 02.07.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 R$ 71.000,00 

104 02.07 – SEC. MUN. DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS 02.07.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.51.00 R$ 300.000,00 

112 02.07 – SEC. MUN. DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS 02.07.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.51.00 R$ 878.148,52 

271 02.07 – 02.10 - SEC. MUN. DE ESPORTES 02.10.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 R$ 42.165,86 

289 02.11 - SEC. MUN. DE TURISMO E LAZER 02.11.02 - SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS 3.3.90.39.00 R$ 530,00 

 
Total de Suplementações R$ 1.302.844,38 

 
Art. 2º  O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos provenientes das anulações 

da seguinte dotação orçamentária: 
 
Ficha Unidade Orçamentária Unidade Executora Conta Valor 

10 02.02 - GABINETE 02.02.03 - JUNTA DO SERVIÇO MILITAR 3.3.90.30.00 -R$ 1.000,00 

19 02.02 - GABINETE 02.02.05 - DEFESA CIVIL 4.4.90.52.00 -R$ 10.000,00 

57 02.04 – SEC. MUN. DA FAZENDA 02.04.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.2.90.21.00 -R$ 130.000,00 

96 02.07 – SEC. MUN. DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS 02.07.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.30.00 -R$ 170.000,00 

97 02.07 – SEC. MUN. DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS 02.07.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 -R$ 39.000,00 

102 02.07 – SEC. MUN. DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS 02.07.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 -R$ 19.000,00 

118 02.07 – SEC. MUN. DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS 02.07.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.51.00 -R$ 34.458,93 

121 02.07 – SEC. MUN. DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS 02.07.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.51.00 -R$ 843.689,59 

124 02.07 – SEC. MUN. DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS 02.07.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 -R$ 13.000,00 

277 02.07 – 02.10 - SEC. MUN. DE ESPORTES 02.10.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 -R$ 15.887,76 

278 02.07 – 02.10 - SEC. MUN. DE ESPORTES 02.10.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.30.00 -R$ 1.812,12 

279 02.07 – 02.10 - SEC. MUN. DE ESPORTES 02.10.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 3.3.90.39.00 -R$ 19.919,15 

280 02.07 – 02.10 - SEC. MUN. DE ESPORTES 02.10.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS 4.4.90.52.00 -R$ 4.546,83 

293 02.11 - SEC. MUN. DE TURISMO E LAZER 02.11.02 - SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS 3.3.90.39.00 -R$ 530,00 

 
Total de anulações -R$ 1.302.844,38   

 
  



4

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO

 

                    DECRETO N° 10.133, DE 13 DE MAIO DE 2024                             -2- 
 
 

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ, aos treze dias do mês de maio 
de dois mil e vinte e quatro. 

 
 
 
 
 

MARCUS AUGUSTIN SOLIVA 
PREFEITO MUNICIPAL  

 
 
 
 
 

TÂNIA MARA REIS DE S. RODRIGUES DA SILVA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

 
 
Registrado no Livro de Decretos Municipais nº LVIII. 
Seção de Secretaria e Expediente 

MARCUS AUGUSTIN 
SOLIVA:01923980831

Assinado de forma digital 
por MARCUS AUGUSTIN 
SOLIVA:01923980831

TANIA MARA REIS DE SOUZA 
RODRIGUES DA 
SILVA:08340114840

Assinado de forma digital por TANIA 
MARA REIS DE SOUZA RODRIGUES 
DA SILVA:08340114840



5

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO

 
 

                                 DECRETO Nº 10.139, DE 23 DE MAIO DE 2024 
 

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional 
Especial no Orçamento vigente. 

_________________________________________________________________________________ 
MARCUS AUGUSTIN SOLIVA, Prefeito do Município da Estância Turística de Guaratinguetá, 
no uso das atribuições do cargo e, especialmente, das constantes da Lei Municipal nº 5.652, de 20 
de Maio de 2024, 
 
 
 
D E C R E T A: 
 
 
 

Art. 1º  Ficam alterados aos anexos II e III relativo às metas financeiras dos 
programas governamentais do PPA - Plano Plurianual para o exercício 2024 Lei Municipal nº 5.241 
de 14 de dezembro de 2021, e aos anexos V e VI da LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias para o 
exercício de 2024, Lei Municipal nº 5.485 de 30 de junho de 2023, a seguinte ação governamental 
incluída e alterada por esta Lei: 
 
 

Programa: 0018 – GESTÃO DE PROTEÇÃO ESPECIAL 

Ação de Governo Valor R$ 

2629 Ações do COVID no SUAS - Para Acolhimento – Portaria 369 298.075,87 
 
 

Art. 2º  Fica aberto na Secretaria Municipal da Fazenda um crédito adicional 
especial no valor de R$ 298.075,87 (Duzentos e noventa e oito mil, setenta e cinco reais e oitenta e 
sete centavos) em favor da Secretaria abaixo discriminada, nas seguintes dotações do Orçamento 
vigente:  
 
 

( + ) CRÉDITOS ADICIONAIS 
   Ficha Elemento de Despesa F.R. Valor R$ 
Órgão: 02 – PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ 
- UO:  02.14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
 - EU: 02.14.02 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
  - F.P.: 08.244.0018.2629 – Ações do COVID no SUAS - Para Acolhimento – Portaria 369 
   755 3.3.90.30.00 – Material de Consumo 95 R$ 160.000,00 
   756 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 95 R$ 50.000,00 
   757 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 95 R$ 70.000,00 
   758 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 95 R$ 18.075,87 
(+) TOTAL DOS CRÉDITOS ADICIONAIS                                                      R$ 298.075,87                              

 
                                                                                                                      
  

Art. 3º  Para cobertura do crédito adicional aberto pelo artigo anterior, serão 
utilizados recursos provenientes da ANULAÇÃO PARCIAL de dotação orçamentária, no valor de 
R$ 298.075,87 (Duzentos e noventa e oito mil, setenta e cinco reais e oitenta e sete centavos) nos 
termos do inciso III do parágrafo 1ª, do art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, nas seguintes dotações:  
 



6

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO
 

                 DECRETO Nº 10.139, DE 23 DE MAIO DE 2024                                  -2- 

( - ) ANULAÇÃO 
   Ficha Elemento de Despesa F.R  Valor  
Órgão: 02 – PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ 
- UO: 02.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
  UE: 02.04.01 – SECRETARIA E DEPENDÊCIAS 
  - F.P.: 04.122.1008.2477 – Manutenção dos Serviços de Transportes 
   42 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 01 R$ 15.000,00 
   F.P.: 04.122.1008.2489 – Manutenção dos Serviços Administrativos da Fazenda 
   48 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 01 R$ 45.000,00 
   53 3.3.90.93.00 – Indenizações e Restituições 01 R$ 45.000,00 
   54 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente 01 R$ 15.000,00 
   55 4.4.90.93.00 – Indenizações e Restituições 01 R$ 12.240,84 
   F.P.: 28.846.0902.0016 – Atendimento de Sentenças Judiciais 
   59 3.1.90.91.00 – Sentenças Judiciais 01 R$ 60.000,00 
 UO: 02.06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE JUSTIÇA E CIDADÂNIA 
  UE: 02.06.02 – FUNDO ESPECIAL DE DESPESAS 
   F.P.: 03.092.1008.2329 – Fundo Especial de Despesas 
   89 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente 01 R$ 10.000,00 
 UO: 02.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E MOBILIDADE URBANA 
  UE: 02.08.01 – SECRETARIA E DEPENDÊCIAS 
   F.P.: 04.122.1008.2504 – Manutenção dos Serviços Administrativos de Segurança 
   137 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente 01 R$ 5.000,00 
   F.P.: 26.782.0006.2642 – Transporte Urbano de Guaratinguetá 
   157 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente 01 R$ 5.000,00 
   F.P.: 26.782.0006.2643 – TUG – Rodoviária (Quinzinho Fernandes) 
   161 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente 01 R$ 5.000,00 
 UO: 02.11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E LAZER 
  UE: 02.11.02 – SECRETARIA E DEPENDÊCIAS 
   F.P.: 23.695.0011.1123 – Reformas, Ampliação e Manutenção de Próprios 
   295 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente 01 R$ 10.000,00 
 UO: 02.13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
  UE: 02.13.02 – FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
   F.P.: 20.606.0013.2540 – Proteção às Nascentes de Água 
   416 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente 01 R$ 10.000,00 



7

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO

 
 

                 DECRETO Nº 10.139, DE 23 DE MAIO DE 2024                                  -3- 
 
 
 UO: 02.15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICO 
  UE: 02.15.01 – SECRETARIA E DEPENDÊCIAS 
   F.P.: 04.122.1008.2520 – Manutenção dos Serviços Administrativos do Governo 
   574 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente 01 R$ 30.000,00 
 UO: 02.16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
  UE: 02.16.01 – SECRETARIA E DEPENDÊCIAS 
   F.P.: 13.392.1008.2525 – Manutenção dos Serviços Administrativos da Cultura 
   592 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações 01 R$ 30.835,03 
   ( - )   TOTAL ANULADO                                                                                   R$  298.075,87 

 
   

Art. 4º  Este Decreto entre em vigor na data de sua assinatura. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ, aos vinte e 
três dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro.  
 
 

 
 
 

MARCUS AUGUSTIN SOLIVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 

TÂNIA MARA REIS DE SOUZA RODRIGUES DA SILVA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

 
 

Registrado no Livro de Decretos Municipais nº LVIII. 
Seção de Secretaria e Expediente 

 

MARCUS AUGUSTIN 
SOLIVA:01923980831

Assinado de forma digital por 
MARCUS AUGUSTIN 
SOLIVA:01923980831

TANIA MARA REIS DE SOUZA 
RODRIGUES DA SILVA:08340114840

Assinado de forma digital por TANIA 
MARA REIS DE SOUZA RODRIGUES DA 
SILVA:08340114840



8

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO

 
 

                          DECRETO Nº 10.140, DE 23 DE MAIO DE 2024. 
 

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional 
Especial no Orçamento vigente. 

_________________________________________________________________________________ 
MARCUS AUGUSTIN SOLIVA, Prefeito do Município da Estância Turística de Guaratinguetá, 
no uso das atribuições do cargo e, especialmente, das constantes da Lei Municipal nº 5.653, de 20 
de Maio de 2024, 
 
 
D E C R E T A: 
 
 

Art. 1º  Ficam alterados aos anexos II e III relativo às metas financeiras dos 
programas governamentais do PPA - Plano Plurianual para o exercício 2024 Lei Municipal nº 5.241 
de 14 de dezembro de 2021, e aos anexos V e VI da LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias para o 
exercício de 2024, Lei Municipal nº 5.485 de 30 de junho de 2023, a seguinte ação governamental 
incluída e alterada por esta Lei: 
 
 

Programa: 0018 – GESTÃO DE PROTEÇÃO ESPECIAL 

Ação de Governo Valor R$ 

2650 Rede de Proteção Social Especial de Alta Complexidade - Estadual 19.106,96 
 
 
 

Art. 2º  Fica aberto na Secretaria Municipal da Fazenda um crédito adicional 
especial no valor de R$ 19.106,96 (Dezenove mil, cento e seis reais e noventa e seis centavos) em 
favor da Secretaria abaixo discriminada, nas seguintes dotações do Orçamento vigente:  
 
 

( + ) CRÉDITOS ADICIONAIS 
   Ficha Elemento de Despesa F.R. Valor R$ 
Órgão: 02 – PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ 
- UO:  02.14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
 - EU: 02.14.02 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
  - F.P.: 08.244.0018.2650 – Rede de Proteção Social Especial de Alta Complexidade - Estadual 
   759 3.3.90.30.00 – Material de Consumo 92 R$ 10.000,00 
   760 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 92 R$ 1.000,00 
   761 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 92 R$ 8.106,96 
(+) TOTAL DOS CRÉDITOS ADICIONAIS                                                                    R$ 19.106,96                              

                                                                                                                 
    

Art. 3º  Para cobertura do crédito adicional aberto pelo artigo anterior, serão 
utilizados recursos provenientes da ANULAÇÃO PARCIAL de dotação orçamentária, no valor de 
R$ 19.106,96 (Dezenove mil, cento e seis reais e noventa e seis centavos) nos termos do inciso III 
do parágrafo 1ª, do art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, na seguinte dotação:  
 

 

 



9

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO

 

                 DECRETO N° 10.140, DE 23 DE MAIO DE 2024                               -2- 

 

( - ) ANULAÇÃO 
   Ficha Elemento de Despesa F.R  Valor  
 UO: 02.16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
  UE: 02.16.01 – SECRETARIA E DEPENDÊCIAS 
   F.P.: 13.392.1008.2525 – Manutenção dos Serviços Administrativos da Cultura 
   592 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações 01 R$ 19.106,96 
   ( - )   TOTAL ANULADO                                                                                                 R$  19.106,96 

 
 

Art. 4º  Este Decreto entre em vigor na data de sua assinatura. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ, aos vinte e 
três dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro. 
 
 

 
 

MARCUS AUGUSTIN SOLIVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 

TÂNIA MARA REIS DE SOUZA RODRIGUES DA SILVA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

 
 
 

Registrado no Livro de Decretos Municipais nº LVIII. 
Seção de Secretaria e Expediente 

 

MARCUS AUGUSTIN 
SOLIVA:01923980831

Assinado de forma digital 
por MARCUS AUGUSTIN 
SOLIVA:01923980831

TANIA MARA REIS DE SOUZA 
RODRIGUES DA SILVA:08340114840

Assinado de forma digital por TANIA 
MARA REIS DE SOUZA RODRIGUES DA 
SILVA:08340114840



10

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PREGÃO

Aviso de Prorrogação de Licitação. Processo: Pregão Eletrônico nº 047/2024. Objeto: Registro 
de preços para futura contratação de empresa ou associação de arbitragem para os campeonatos 
municipais amadores e juvenis, destinados a Secretaria Municipal de Esportes. Edital e local da 
sessão pública: www.licitacoesguaratingueta.com.br . Data da sessão: 17/06/2024 às 09:00 horas. 
 
Processo: Extrato Termo Aditivo 02 - Pregão Presencial nº 089/22. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços de administração gerenciamento e controle de 
manutenção preventiva e corretiva da frota da Secretaria Municipal de Saúde de Guaratinguetá, com 
fornecimento de peças e acessórios por meio de sistema informatizado, com utilização de tecnologia 
de cartão magnético, via web e em tempo real, em rede especializada de serviços e oficinas 
credenciadas pelo período de 12 meses. Contratante: Prefeitura Municipal da Estância Turística de 
Guaratinguetá. Contratada: NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS 
EIRELI. Valor Aditivo: R$ 50.000,00 - (perfazendo o valor final de R$ 602.500,00) Prazo: 12 
meses. Data: 23/05/2024. 
 
Processo: Extrato Termo Aditivo 02 - Concorrência Pública nº 003/2023. Objeto: Execução do 
sistema de prevenção a incêndio do Parque Esportivo Educacional. Contratante: Prefeitura 
Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Contratada:  FIREFIGHTER SOLUÇÕES 
CONTRA INCÊNDIO LTDA.  Prazo: 02 meses. Data: 10/05/2024. 
 
Processo: Extrato Termo Aditivo 01 - Pregão Presencial nº 026/2023. Objeto:  Contratação de 
pessoa jurídica terceirizada de mão obra para a disponibilização de profissionais de apoio escolar, 
incluindo aos alunos com deficiência matriculados na rede municipal de ensino, conforme 
necessidades individuais. Contratante: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. 
Contratada: IAPE - INSTITUTO DE APOIO A PESSOA COM DEFICIÊNCIA E INCLUSÃO 
SOCIAL.  Valor: R$ 64.598,10. Data: 02/04/2024. 
 
Processo: Extrato Termo Aditivo 02 - Pregão Presencial nº 026/2023. Objeto:  Contratação de 
pessoa jurídica terceirizada de mão obra para a disponibilização de profissionais de apoio escolar, 
incluindo aos alunos com deficiência matriculados na rede municipal de ensino, conforme 
necessidades individuais. Contratante: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. 
Contratada: IAPE - INSTITUTO DE APOIO A PESSOA COM DEFICIÊNCIA E INCLUSÃO 
SOCIAL.  Valor: R$ 2.061.552,00. Prazo: 12 meses. Data: 15/05/2024. 
 
RETIFICAÇÃO Processo:  Extrato Termo de Cooperação Técnica  – Chamamento Público 
001/2022 -SMA. Objeto:Credenciamento de empresas operadoras de planos de assistência médico-
hospitalar e odontológicos, compreende serviços de intermediação na área da saúde, assim 
discriminados: consultas médicas; consultas e procedimentos odontológicas; exames laboratoriais; 
exames de diagnóstico de imagens e atendimentos de urgência, sem prejuízo de outros eventuais 
serviços correlatos que poderão ser oferecidos, para os servidores ativos, inativos e seus 
dependentes, da Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá . Contratante: 
Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Contratada: INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA ODONTOLÓGICA LTDA. Considerando o equivoco na 
matéria publicada na página 18, da Edição Online do Município nº 4.922, do dia 22/05/2024, onde-
se lê prazo 60 dias, leia-se prazo 60 meses. Ratificam-se os demais termos. 
 
Processo: Extrato Termo Aditivo 01 - Pregão Presencial nº 148/2018. Objeto:  Contratação de 
instituição financeira para prestação de serviços bancários para a prefeitura (Administração Direta) 
de acordo com as normas editalícias e anexos, que contém as especificações técnicas e comerciais, 
que possibilitarão o preparo  das propostas visando o processamento e o pagamento da folha de 
todos os servidores da Administração Direta, bem como a concessão de uso do espaço físico para a 
instalação de agência ou posto de atendimento bancário – PAB com exclusividade, a ser localização 



11

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PREGÃO

em área de aproximadamente 26,56m² (vinte e seis vírgula seis metros quadrados), localizada no 
andar térreo da nova sede da prefeitura, situada na Rua Aluísio José de Castro, nº 147, bairro 
Chácara Selles, Guaratinguetá/SP, para atendimento dos servidores públicos municipais. 
Contratante: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Contratada: BANCO 
SANTANDER (BRASIL) S.A. Prazo: 06 meses. Valor a ser pago pela contratada: R$ 316.171,00. 
Data: 12/01/2024. 
 
Processo: Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 154/2023. Objeto: Contratação de 
empresa para prestação de serviços de administração, gerenciamento e controle de 
manutenções preventiva e corretiva da frota de veículos do município de Guaratinguetá. 
Contratante: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Contratada/Valor: 
MAXIFROTA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE FROTA LTDA, R$ 10.000,00 
(correspondente a 0,0001% de percentual administrativo). Prazo: 12 meses. Data: 
21/05/2024. 
 
Processo: Extrato da Ata de Registro de Preços - Pregão Eletrônico nº 036/2024. Objeto: 
Registro de preços para futura aquisição de materiais de consumo para atendimento de mandado 
judicial, destinado a Secretaria Municipal de Saúde. Órgão: Prefeitura Municipal da Estância 
Turística de Guaratinguetá. Empresa/Valor/Data: CHOLMED COMERCIAL HOSPITALAR 
LTDA, Até R$ 33.480,00, 22/05/2024 e DROGACENTRO CRUZEIRO LTDA, Até R$ 
115.506,00, 22/05/2024. Prazo: 12 meses. 
 
Processo: Extrato da Ata de Registro de Preços - Pregão Eletrônico nº 013/2024. Objeto: 
Registro de preços para futura aquisição de medicamentos, composto nutricional e vitaminas. 
Órgão: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Empresa/Valor/Data: ILG 
COMERCIAL LTDA, Até R$ 671.700,00, 21/05/2024; AZULPHARMA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA, Até R$ 32.330,00, 22/05/2024; DROGACENTRO CRUZEIRO 
LTDA, Até R$ 25.400,00, 20/05/2024 e PORTAL LTDA, Até R$ 66.500,00, 20/05/2024. Prazo: 12 
meses. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI

              LEI MUNICIPAL N° 5.655, DE 24 DE MAIO DE 2024 
 

Dispõe sobre abertura de Crédito 
Adicional Suplementar de R$ 13.428,10 ao 
orçamento de 2024 e dá outras 
providências. 

_________________________________________________________________________ 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ: 
 Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei: 

 
 

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento 
programa do exercício de 2024, Lei nº 5.556 de 28 de novembro de 2023, CRÉDITO 
ADICIONAL SUPLEMENTAR, nos termos do inciso I do art. 41 da Lei Federal nº 4.320/64, 
no valor de R$ 13.428,10 (Treze mil, quatrocentos e vinte e oito reais e dez centavos) 
para a seguinte dotação orçamentária: 

 

( + ) CRÉDITOS ADICIONAIS 
   Ficha Elemento de Despesa F.R. Valor R$ 
Órgão: 02 – PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ 
- UO:  02.12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
 - UE: 02.12.02 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
   F.P.: 10.305.0105.2551 – Vigilância em Saúde  
   707 3.3.90.30.00 – Material de Consumo 02 R$ 13.428,10 

( + ) TOTAL DOS CRÉDITOS ADICIONAIS                                                          R$ 13.428,10  
 

Art. 2° Para cobertura dos créditos abertos pelo artigo anterior, serão 
utilizados recursos provenientes da Resolução SS nº 76 do dia 12 de abril de 2024, 
tendência do EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, no valor de R$ 13.428,10 nos termos do inciso 
II, do parágrafo 1º do art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64. 

 

Art. 3° Esta lei entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as 
disposições em contrário. 
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ, aos vinte e 
quatro dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 
 

MARCUS AUGUSTIN SOLIVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

TÂNIA MARA REIS DE SOUZA RODRIGUES DA SILVA 
Secretária Municipal da Fazenda 

 
 
Publicado nesta Prefeitura, na data supra.  
Registrado no Livro de Leis Municipais n° LVIII. 
 

MARCUS AUGUSTIN 
SOLIVA:01923980831

Assinado de forma digital 
por MARCUS AUGUSTIN 
SOLIVA:01923980831

TANIA MARA REIS DE SOUZA 
RODRIGUES DA 
SILVA:08340114840

Assinado de forma digital por 
TANIA MARA REIS DE SOUZA 
RODRIGUES DA SILVA:08340114840



13

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI

              LEI MUNICIPAL N° 5.656, DE 24 DE MAIO DE 2024 
 

Dispõe sobre abertura de Crédito 
Adicional Suplementar de R$ 300.000,00 
ao orçamento de 2024 e dá outras 
providências. 

_________________________________________________________________________ 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ: 
 Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei: 

 
 

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento 
programa do exercício de 2024, Lei nº 5.556 de 28 de novembro de 2023, CRÉDITO 
ADICIONAL SUPLEMENTAR, nos termos do inciso I do art. 41 da Lei Federal nº 4.320/64, 
no valor de R$ 300.000,00 (Trezentos mil reais) para a seguinte dotação orçamentária: 

 

( + ) CRÉDITOS ADICIONAIS 
   Ficha Elemento de Despesa F.R. Valor R$ 
Órgão: 02 – PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ 
- UO:  02.12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
 - UE: 02.12.02 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
  - F.P.: 10.301.0101.2546 – Atendimento em Atenção Básica 
   683 3.3.90.30.00 – Material de Consumo 02 R$ 300.000,00 

( + ) TOTAL DOS CRÉDITOS ADICIONAIS                                                           R$ 300.000,00  
 

Art. 2° Para cobertura dos créditos abertos pelo artigo anterior, serão 
utilizados recursos provenientes da Resolução SS nº 75 do dia 12 de abril de 2024, 
tendência do EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, no valor de R$ 300.000,00 nos termos do 
inciso II, do parágrafo 1º do art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64. 

 

Art. 3° Esta lei entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as 
disposições em contrário. 
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ, aos vinte e 
quatro dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 
 

MARCUS AUGUSTIN SOLIVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

TÂNIA MARA REIS DE SOUZA RODRIGUES DA SILVA 
Secretária Municipal da Fazenda 

 
 
Publicado nesta Prefeitura, na data supra.  
Registrado no Livro de Leis Municipais n° LVIII. 
 

MARCUS AUGUSTIN 
SOLIVA:01923980831

Assinado de forma digital 
por MARCUS AUGUSTIN 
SOLIVA:01923980831

TANIA MARA REIS DE SOUZA 
RODRIGUES DA 
SILVA:08340114840

Assinado de forma digital por 
TANIA MARA REIS DE SOUZA 
RODRIGUES DA SILVA:08340114840



14

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI

              LEI MUNICIPAL N° 5.657, DE 24 DE MAIO DE 2024 
 

Dispõe sobre abertura de Crédito 
Adicional Suplementar de R$ 3.771,14 ao 
orçamento de 2024 e dá outras 
providências. 

_________________________________________________________________________ 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ: 
 Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei: 

 
 

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento 
programa do exercício de 2024, Lei nº 5.556 de 28 de novembro de 2023, CRÉDITO 
ADICIONAL SUPLEMENTAR, nos termos do inciso I do art. 41 da Lei Federal nº 4.320/64, 
no valor de R$ 3.771,14 (Três mil, setecentos e setenta e um reais e quatorze centavos) 
para a seguinte dotação orçamentária: 

 

( + ) CRÉDITOS ADICIONAIS 
   Ficha Elemento de Despesa F.R. Valor R$ 
Órgão: 02 – PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ 
- UO:  02.12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
 - UE: 02.12.02 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
  - F.P.: 10.302.0102.2549 – Atendimento Médico em Especialidades  
   694 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 02 R$ 3.771,14 

 ( + ) TOTAL DOS CRÉDITOS ADICIONAIS                                                    R$ 3.771,14  
 

Art. 2° Para cobertura dos créditos abertos pelo artigo anterior, serão 
utilizados recursos provenientes da Resolução SS nº 83, de 18 de abril de 2024, tendência 
do EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, no valor de R$ 3.771,14 nos termos do inciso II, do 
parágrafo 1º do art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64. 

 

Art. 3° Esta lei entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as 
disposições em contrário. 
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ, aos vinte e 
quatro dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 
 

MARCUS AUGUSTIN SOLIVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

TÂNIA MARA REIS DE SOUZA RODRIGUES DA SILVA 
Secretária Municipal da Fazenda 

 
 
Publicado nesta Prefeitura, na data supra.  
Registrado no Livro de Leis Municipais n° LVIII. 

MARCUS AUGUSTIN 
SOLIVA:01923980831

Assinado de forma digital por 
MARCUS AUGUSTIN 
SOLIVA:01923980831

TANIA MARA REIS DE SOUZA 
RODRIGUES DA 
SILVA:08340114840

Assinado de forma digital por 
TANIA MARA REIS DE SOUZA 
RODRIGUES DA SILVA:08340114840



15

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 
 
 
 
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Pregão Presencial 005/2024 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 53.000 PÃES DE SAL COM MANTEIGA E 

ITENS PARA CAFÉ 

DATA DA SESSÃO: Dia 11/06/2024 às 14 horas – horário de Brasília. 

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Sala de Reuniões da Gerência de 

Suprimentos e Licitações da SAEG, situada à Rua Xavantes, nº. 1.880, 

Jardim Aeroporto, Guaratinguetá/SP. 

Edital disponível em nossa página: www.saeg.net.br, link: Licitações. 

CONTATO:  Guilherme Santos - Fone: (12) 3122-7235 - e-mail: 

guilherme.santos@saeg.net.br  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



16

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
CNPJ. 46.682.761/0001-71

EEXXTTRRAATTOO DDEE CCOONNTTRRAATTOO

IINNEEXXIIGGIIBBIILLIIDDAADDEE DDEE LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO NNºº 000011//22002244 –– TTEERRMMOO DDEE CCOONNTTRRAATTOO NNºº 002222//22002244

OObbjjeettoo:: Contratação de escritório de advocacia para prestação de assessoria jurídica

especializada na área tributária para levantamento e negociação com a Receita Federal e

ingresso com as ações cabíveis, quando necessário.

EEmmpprreessaa:: Matheus Medeiros Sociedade Individual de Advocacia

CCNNPPJJ:: 54.013.211/0001-98

DDaattaa ddaa AAssssiinnaattuurraa:: 22 de maio de 2024

VViiggêênncciiaa:: 12 (doze) meses

AATTAA DDEE SSEESSSSÃÃOO

PPRREEGGÃÃOO EELLEETTRRÔÔNNIICCOO NNºº 001133//22002244 -- RREEEEDDIIÇÇÃÃOO -- SSRRPP -- PPRROOCCEESSSSOO NNºº 001133//22002244

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de uniformes para os

colaboradores da CODESG.

Data da sessão: 22 de maio de 2024 às 9h

ITENS GANHADORES: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17,

18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40,

46, 47, 48, 49, 50.

ITENS FRACASSADOS:41, 42, 43, 44, 45

Ata de sessão/edital disponível em: https://www.codesg.net.br/licitacoes.php



17

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



18

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



19

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



20

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



21

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



22

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



23

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



24

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



25

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



26

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



27

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



28

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



29

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



30

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



31

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



32

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



33

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



34

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



35

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



36

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



37

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



38

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



39

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



40

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



41

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



42

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



43

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



44

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



45

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



46

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



47

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



48

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



49

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



50

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



51

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



52

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



53

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



54

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



55

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



56

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



57

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



58

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



59

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



60

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



61

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



62

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



63

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



64

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



65

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



66

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



67

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



68

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



69

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



70

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



71

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



72

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



73

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



74

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



75

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



76

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



77

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



78

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



79

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



80

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



81

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



82

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



83

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



84

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



85

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



86

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



87

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG - CONCURSO PÚBLICO

Inscrição Cargo Candidato Status
200794800 01 - Advogado ADEMAR DOS SANTOS FILHO Confirmada

200794859 01 - Advogado ADILSON RODRIGUES PINHA Confirmada

200792974 01 - Advogado ADRIANA DE JESUS CARVALHO Confirmada

200794395 02 - Engenheiro de Abastecimento ADRIANO MONTEIRO OZORIO Confirmada

200793346 02 - Engenheiro de Abastecimento ADRIANO TSUGUIO KOBAYASHI Confirmada

200793042 01 - Advogado AGATHA TOMASSONI SANTOS Confirmada

200793952 02 - Engenheiro de Abastecimento ALAN PEDRO MANSANO Confirmada

200793256 01 - Advogado ALDRIN DE AGUIAR Confirmada

200792997 02 - Engenheiro de Abastecimento ALINE APARECIDA ANTUNES CORNETTI Confirmada

200794711 01 - Advogado ALINE BOAVENTURA DO NASCIMENTO Confirmada

200794467 01 - Advogado ALINE CARDOSO DE ALBUQUERQUE Confirmada

200793035 02 - Engenheiro de Abastecimento ALUIZIO DE FRANCA PEREIRA NETO Confirmada

200792961 01 - Advogado AMANDA BARROS MACEDO Confirmada

200792994 01 - Advogado AMANDA CAETANO LOMBARDI NUNES Confirmada

200794462 02 - Engenheiro de Abastecimento AMPARO DE JESUS BARROS DAMASCENO CAVALCANTE Confirmada

200793359 01 - Advogado ANA CAROLINA CABETT SANTOS DA SILVA Confirmada

200792968 01 - Advogado ANA CAROLINE MONTE NERO DE ALBUQUERQUE Confirmada

200793024 02 - Engenheiro de Abastecimento ANA CLARA JERONIMO VENTURA Confirmada

200793446 01 - Advogado ANA CLAUDIA GALVAO CESAR DE ALMEIDA MORAES ZACCARO Confirmada

200793017 01 - Advogado ANA LUIZA MESQUITA PARDAL Confirmada

200793989 02 - Engenheiro de Abastecimento ANA PAULA NOLA DENSKI BIF Confirmada

200794426 02 - Engenheiro de Abastecimento ANA VITORIA DA SILVA ARRUDA Confirmada

200793357 02 - Engenheiro de Abastecimento ANDRE ARAUJO GUIMARAES Confirmada

200794460 01 - Advogado ANDREZA JANAINA MARTINS CIAPINA Confirmada

200794676 01 - Advogado ANTONIO DINIZ ARCOVERDE NETO Confirmada

200792977 02 - Engenheiro de Abastecimento ARNALDO CASSALES Confirmada

200792990 01 - Advogado ARTUR DANTAS CERQUEIRA DE MELO SILVA Confirmada

200793004 02 - Engenheiro de Abastecimento BEATRIZ OLIVEIRA MOTA Confirmada

200794518 01 - Advogado BIANCA ARACI DE FIGUEIREDO Confirmada

200793194 01 - Advogado BIANCA ESPINOSA MARUM Confirmada

200794407 01 - Advogado BRENDA HASMANN DOS SANTOS REIS Confirmada

200793214 01 - Advogado BRUNA CRISTINA DE MOURA DOS SANTOS Confirmada

200794870 02 - Engenheiro de Abastecimento BRUNA DOS SANTOS MOTA Confirmada

200794789 02 - Engenheiro de Abastecimento BRUNO DE OLIVEIRA BRANCO Confirmada

200793277 02 - Engenheiro de Abastecimento BRUNO PEREIRA GASPAR FRANCA Confirmada

200794484 02 - Engenheiro de Abastecimento BRUNO RIBEIRO SALES Confirmada

200794693 01 - Advogado CAIO HENRIQUE CHAGAS DINIZ FERRE PEREIRA Confirmada

200793306 01 - Advogado CAMILA MANZANETE DA SILVA Confirmada

200794987 01 - Advogado CAMILA MORABITO DE MEDEIROS Confirmada

200793401 01 - Advogado CLEBER RICARDO FIGUEIRA Confirmada

200793497 01 - Advogado CRISTHIANE DINIZ OLIVEIRA DE MORAES Confirmada

200794408 01 - Advogado DAIANI ESPINDOLA CONCEICAO DOS SANTOS Confirmada

200793245 01 - Advogado DANDARA APARECIDA PINTO BARBOSA Confirmada

200794416 02 - Engenheiro de Abastecimento DANIEL DE BRITO PRADO VIEIRA Confirmada

200793003 01 - Advogado DANIEL PAULO DA SILVA CHALEGRE Confirmada

Para facilitar a sua busca pressione a tecla "Ctrl+F" e digite o nome desejado

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá - SAEG

CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2024

ANEXO I - INSCRIÇÕES DEFERIDAS - GERAL

1



88

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG - CONCURSO PÚBLICO

Inscrição Cargo Candidato Status
200794768 02 - Engenheiro de Abastecimento DANILO RICCI SEREGHETI Confirmada

200794926 02 - Engenheiro de Abastecimento DENISE DE BORTOLI RIBEIRO Confirmada

200793371 02 - Engenheiro de Abastecimento EDUARDO CONSELHEIRO Confirmada

200792972 01 - Advogado ELLEN PRADO DE LIMA PINTO Confirmada

200793037 01 - Advogado ERICA BARBOSA JOSLIN Confirmada

200793703 01 - Advogado FABIANA MARIA CORDEIRO DA SILVA Confirmada

200793763 02 - Engenheiro de Abastecimento FABIO DE MELO SOTELO Confirmada

200793770 02 - Engenheiro de Abastecimento FABIO LUIS DA COSTA Confirmada

200795023 01 - Advogado FELIPE EDUARDO MOTA BARROZO Confirmada

200793006 02 - Engenheiro de Abastecimento FELLIPE MIRA CHAVES Confirmada

200794470 01 - Advogado FERNANDO AMARAL DA CRUZ Confirmada

200792988 01 - Advogado FERNANDO AUGUSTO EGREJA DA COSTA DE ALMEIDA SANTOS Confirmada

200793544 02 - Engenheiro de Abastecimento FERNANDO GONCALVES VIANA Confirmada

200792962 02 - Engenheiro de Abastecimento FERNANDO HENRIQUE OLIVEIRA DE MORAIS Confirmada

200793370 01 - Advogado FILIPE AUGUSTO LOPES RIBEIRO Confirmada

200793469 01 - Advogado FILLIPE HENRIQUE GONCALVES DE LIMA Confirmada

200793018 02 - Engenheiro de Abastecimento GABRIEL DE MELO HEBLING Confirmada

200794447 01 - Advogado GABRIELA PEREIRA DE FARIAS BATISTA DOS SANTOS Confirmada

200794905 01 - Advogado GABRIELLE DE PAULA MACHADO BIONDI Confirmada

200793209 01 - Advogado GEANNE DANIELA DA GUIA ONUKI Confirmada

200794349 02 - Engenheiro de Abastecimento GEOVANE RANGEL FERREIRA NOGUEIRA Confirmada

200794769 02 - Engenheiro de Abastecimento GISELE MACHADO MOTA Confirmada

200794755 02 - Engenheiro de Abastecimento GLAUBER CRUZ PONTE Confirmada

200793442 02 - Engenheiro de Abastecimento GLAUCIA MARIA DOS SANTOS AZUMA Confirmada

200793680 02 - Engenheiro de Abastecimento GLEISSON DE ALMEIDA CHAGAS Confirmada

200793186 01 - Advogado GRAZIELLA BIONDI MARCONDES DE CASTRO Confirmada

200794445 01 - Advogado GUILHERME GUIDINI DE ARAUJO Confirmada

200794522 02 - Engenheiro de Abastecimento GUILHERME HENRIQUE DIAS HEINS Confirmada

200794492 01 - Advogado GUILHERME SOARES CHINELATTO Confirmada

200793217 01 - Advogado GUSTAVO DE ALMEIDA SANTOS Confirmada

200794765 01 - Advogado GUSTAVO DE MORAES AZEREDO Confirmada

200793664 01 - Advogado GUSTAVO FELLIPE DOS SANTOS OLIVEIRA Confirmada

200793918 01 - Advogado GUSTAVO HENRIQUE FURNIEL Confirmada

200795004 01 - Advogado GUSTAVO LEONY LYRA RIOS Confirmada

200793005 01 - Advogado HELENA FREIRE SANTOS Confirmada

200792960 02 - Engenheiro de Abastecimento HELVECIO ZAGO GALVAO CESAR Confirmada

200793000 01 - Advogado HENRIQUE CESAR TEIXEIRA ROSA Confirmada

200793518 02 - Engenheiro de Abastecimento HENRIQUE FACCHINI BOCCHI AZEVEDO Confirmada

200793377 02 - Engenheiro de Abastecimento HENRIQUE MORAES KRUGER Confirmada

200794385 01 - Advogado HEZIO PEREIRA DE CASTRO ANDRADE Confirmada

200794538 02 - Engenheiro de Abastecimento HUGO FARIA DIONISIO MONTEIRO Confirmada

200794421 01 - Advogado ISABEL CRISTINA ALBARELLO  DA  SILVA Confirmada

200794988 01 - Advogado ISABELA DE ANDRADE PEIXOTO Confirmada

200793124 02 - Engenheiro de Abastecimento ISABELA FERNANDES FRANCA Confirmada

200793211 01 - Advogado ISABELA PELEGRINI BASSANELLI Confirmada

200793480 01 - Advogado ISABELA ZACCARO DE OLIVEIRA Confirmada

200794449 01 - Advogado ISABELLA OLIVEIRA DE CARVALHO Confirmada

200792987 02 - Engenheiro de Abastecimento ISABELLA SANTOS MARIANO DE CARVALHO Confirmada

200793782 01 - Advogado ISTEFANI CAETANO DA SILVA BASTOS Confirmada

200793034 01 - Advogado IZAEL BERNARDES NETO Confirmada

2



89

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG - CONCURSO PÚBLICO

Inscrição Cargo Candidato Status
200794067 01 - Advogado JOAO BERNARDES DA COSTA JUNIOR Confirmada

200793031 02 - Engenheiro de Abastecimento JOAO MAURICIO DE FARIA VASCONCELOS Confirmada

200794886 02 - Engenheiro de Abastecimento JOAO PAULO RIBEIRO BARROS Confirmada

200793105 01 - Advogado JOAO VICTOR TEBERGA GONCALVES Confirmada

200794649 02 - Engenheiro de Abastecimento JONAS CACADOR CAVALCA DE BARROS Confirmada

200794704 02 - Engenheiro de Abastecimento JORGE LUIZ LOPES BARBOZA Confirmada

200793030 01 - Advogado JOSE AUGUSTO SHIMABUKURO PORTELLA Confirmada

200793637 02 - Engenheiro de Abastecimento JOSE GERALDO DE SOUZA JUNIOR Confirmada

200793980 02 - Engenheiro de Abastecimento JUAN CARLOS MORENO Confirmada

200793028 01 - Advogado JULIA CASTRO HASEGAWA Confirmada

200794438 01 - Advogado JULIANA CORTAT FERREIRA Confirmada

200794455 02 - Engenheiro de Abastecimento JULIANA FATIMA RIBEIRO Confirmada

200794482 01 - Advogado JULIANA HELEN PEREIRA DA SILVA Confirmada

200794544 01 - Advogado JULIANO MAIA BRAGA MARTINS Confirmada

200792971 01 - Advogado JULIO CESAR DA SILVA NUNES Confirmada

200793014 01 - Advogado LARA DA SILVA GRACA Confirmada

200794726 02 - Engenheiro de Abastecimento LARISSA CHAGAS NOBRE Confirmada

200792989 01 - Advogado LARISSA CONDE MOREIRA DA SILVA Confirmada

200793787 02 - Engenheiro de Abastecimento LARISSA DE AQUINO LEITE Confirmada

200793013 01 - Advogado LARISSA DUARTE QUEIROZ Confirmada

200792984 01 - Advogado LARISSA MOREIRA ZOTTIS Confirmada

200795005 01 - Advogado LEILANE SOUZA TEIXEIRA BRITO Confirmada

200793305 02 - Engenheiro de Abastecimento LETICIA LEONARDI JARDIM Confirmada

200792986 01 - Advogado LINCOLN FARIA GALVAO DE FRANCA Confirmada

200793240 02 - Engenheiro de Abastecimento LOUISE ANTUNES SILVA Confirmada

200793015 02 - Engenheiro de Abastecimento LUCAS ANTONIO TEIXEIRA DE CASTRO Confirmada

200793033 01 - Advogado LUCAS PENHA DA SILVA Confirmada

200793309 01 - Advogado LUCAS TOSHIAKI MORI Confirmada

200793437 01 - Advogado LUCELIA DE OLIVEIRA CAMPOS NASCIMENTO GOMES Confirmada

200792976 01 - Advogado LUCIANA GAMA LACAZ Confirmada

200793036 01 - Advogado LUCIANO ROSSATTO ZANGRANDI NOVARSKI Confirmada

200793008 01 - Advogado LUIS OTAVIO TAVARES REIS DA SILVA Confirmada

200793482 01 - Advogado LUIS ROGERIO GUIMARAES SIQUEIRA JUNIOR Confirmada

200793022 01 - Advogado LUIZ CARLOS MONTEIRO GUIMARAES Confirmada

200793474 02 - Engenheiro de Abastecimento LUIZ FELIPE DANTAS WERNECK Confirmada

200792980 01 - Advogado LUIZ FELIPE MARTINS Confirmada

200793464 02 - Engenheiro de Abastecimento LUIZ RAFAEL DOS SANTOS LEITE Confirmada

200794497 02 - Engenheiro de Abastecimento LUIZ RENATO RIBEIRO Confirmada

200793601 01 - Advogado LUIZA BAIA LEMOS Confirmada

200794604 02 - Engenheiro de Abastecimento MARCEL WADA Confirmada

200794396 01 - Advogado MARCELA MENDES BARBOSA Confirmada

200794599 02 - Engenheiro de Abastecimento MARCELO NASCIMENTO VARGAS Confirmada

200794881 01 - Advogado MARCIA MANDELLI Confirmada

200793296 02 - Engenheiro de Abastecimento MARCO ANTONIO DOS SANTOS LOURENCO Confirmada

200793647 02 - Engenheiro de Abastecimento MARCOS ADRIANO CAPPATTO Confirmada

200794752 02 - Engenheiro de Abastecimento MARCOS AMARAL ROSA Confirmada

200793020 01 - Advogado MARCUS COPOLA GIAQUINTO Confirmada

200794744 01 - Advogado MARIA CAROLINA SANTOS ARAUJO Confirmada

200792959 01 - Advogado MARIA CECILIA PRADO DE CARVALHO Confirmada

200793404 01 - Advogado MARIA CLARA SANTOS CASTILHO CARVALHO Confirmada

3



90

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG - CONCURSO PÚBLICO

Inscrição Cargo Candidato Status
200794640 01 - Advogado MARIA EDUARDA FERREIRA HENRIQUE Confirmada

200794464 01 - Advogado MARIA GABRIELA VIEIRA REIS Confirmada

200793268 01 - Advogado MARIA TERESA COSTA VEIT Confirmada

200792967 01 - Advogado MARIANA HEBLING REIS DE SOUZA Confirmada

200794591 02 - Engenheiro de Abastecimento MARIANE FELIZARDO DA SILVA FERREIRA Confirmada

200794402 02 - Engenheiro de Abastecimento MARINA IGNACIO ARANTES PARMIGIANI Confirmada

200794748 01 - Advogado MARIO MARCIO ZUCATO JUNIOR Confirmada

200793223 02 - Engenheiro de Abastecimento MARIO PEREIRA NUNES DE MATTOS JUNIOR Confirmada

200795021 01 - Advogado MARIO SILVA DINIZ Confirmada

200793341 01 - Advogado MATHEUS ANTONIO GARCIA LUIZ GUIMARAES Confirmada

200794719 02 - Engenheiro de Abastecimento MATHEUS PARIGINI SACCHI Confirmada

200793115 02 - Engenheiro de Abastecimento MAURICIO VIEIRA SANNINI Confirmada

200793287 02 - Engenheiro de Abastecimento MAYARA DE OLIVEIRA MAIA SILVA Confirmada

200794699 02 - Engenheiro de Abastecimento MICHELL CLEYTON AMORIM CHAGAS Confirmada

200794639 01 - Advogado MIRELLA BARBOSA DA FONSECA Confirmada

200792979 01 - Advogado NARADIA APARECIDA PELEGRINI SILVA Confirmada

200792966 01 - Advogado NATALIA FONSECA RABELO Confirmada

200793058 01 - Advogado NATALIA MARCONDES DE CASTRO RODRIGUES Confirmada

200794152 01 - Advogado NATHAN ELVIS APARECIDO RIBEIRO Confirmada

200793909 01 - Advogado NEUSA MARIA VALERIO DA SILVA Confirmada

200794929 02 - Engenheiro de Abastecimento NICOLE CHRISTINE CLARO NUNES Confirmada

200793040 01 - Advogado NILSON GOMES DA SILVA Confirmada

200793239 02 - Engenheiro de Abastecimento NOHALY LIMA ALVES NADER MOTA Confirmada

200793868 01 - Advogado PATRICIA DOS SANTOS MOURA DA COSTA Confirmada

200793026 01 - Advogado PATRICK DE ARAUJO VIEIRA Confirmada

200792983 02 - Engenheiro de Abastecimento PAULO ALAN MATTOS MONTEIRO Confirmada

200793772 02 - Engenheiro de Abastecimento PAULO ROBERTO NEPOMUCENO MEIRELLES Confirmada

200794813 01 - Advogado PEDRO HENRIQUE VIANA DA SILVA Confirmada

200794788 01 - Advogado PEDRO IGOR DE SOUZA PINTO OLIVEIRA Confirmada

200793147 02 - Engenheiro de Abastecimento PHELIPE DA SILVA CAMPOS LOPES Confirmada

200793569 01 - Advogado PRISCILA DE ASSIS MEDEIROS Confirmada

200793363 01 - Advogado PRISCILA MAGALHAES Confirmada

200794524 02 - Engenheiro de Abastecimento PRISCILA TEIXEIRA Confirmada

200793889 01 - Advogado RAFAEL FERNANDES CARVALHO Confirmada

200794938 02 - Engenheiro de Abastecimento RAFAEL HUMBERTO MACHADO ZERUNIAN Confirmada

200794483 02 - Engenheiro de Abastecimento RAFAEL PORTO VIEIRA Confirmada

200793248 02 - Engenheiro de Abastecimento RAFAEL TELLES BARBOZA Confirmada

200794043 02 - Engenheiro de Abastecimento RAFAELA CHIARANI ALARCON Confirmada

200795016 01 - Advogado RAPHAELA LOPES RODRIGUES Confirmada

200794523 01 - Advogado RAYANE ROSA Confirmada

200793238 01 - Advogado REBECKA ANTUNES CAVALCA Confirmada

200793420 02 - Engenheiro de Abastecimento RICARDO AUGUSTO TEIXEIRA COSTA Confirmada

200794514 02 - Engenheiro de Abastecimento RICARDO DA SILVA ANTUNES MARTINS Confirmada

200793925 01 - Advogado RICARDO LEITE DE SOUZA Confirmada

200793007 01 - Advogado ROBERTO ARAUJO BARROS Confirmada

200792993 02 - Engenheiro de Abastecimento ROBSON DE LIMA BARBOSA Confirmada

200793380 02 - Engenheiro de Abastecimento ROBSON RODRIGUES LEITE Confirmada

200793107 02 - Engenheiro de Abastecimento ROGINERIO TOMAZ ALVES Confirmada

200793361 02 - Engenheiro de Abastecimento ROMI STELLA DOS SANTOS Confirmada

200794754 01 - Advogado ROSEMEIRE FERNANDES RODRIGUES Confirmada

4



91

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG - CONCURSO PÚBLICO

Inscrição Cargo Candidato Status
200794803 01 - Advogado ROSIANE PAULINO NASCIMENTO SILVA Confirmada

200794513 02 - Engenheiro de Abastecimento RUBENS MARQUES DE OLIVEIRA Confirmada

200792996 01 - Advogado SILAS AUGUSTO DE OLIVEIRA BITENCOURT Confirmada

200794808 02 - Engenheiro de Abastecimento SUZANE FERREIRA MELLO ROCHA Confirmada

200794932 02 - Engenheiro de Abastecimento TAMIRES BATISTA RIBEIRO Confirmada

200793874 02 - Engenheiro de Abastecimento THAIS BANGOIM DE OLIVEIRA QUINTAS Confirmada

200794861 02 - Engenheiro de Abastecimento THAIS VIEIRA OMIDO Confirmada

200794468 02 - Engenheiro de Abastecimento THIAGO FERREIRA STOCCO Confirmada

200794654 02 - Engenheiro de Abastecimento THOMAZ LOURENCO DE MATTOS Confirmada

200794605 01 - Advogado TIAGO DOS SANTOS NUNES Confirmada

200794718 02 - Engenheiro de Abastecimento TOBIAS LOMBARDI GARCIA TIBURCIO BUENO Confirmada

200793157 02 - Engenheiro de Abastecimento VANDERSON LOBO Confirmada

200793159 01 - Advogado VANESSA ELAINE PEREIRA ANDRADE Confirmada

200793263 01 - Advogado VERIDIANNA BESSA PENHALBER Confirmada

200794413 01 - Advogado VINICIUS ANDRADE PEREIRA COSTA Confirmada

200793461 01 - Advogado VINICIUS GABRIEL MARTINS DE ALMEIDA Confirmada

200794456 01 - Advogado VIOTIRA JULEITA FERREIRA ACRI Confirmada

200794499 02 - Engenheiro de Abastecimento VITOR ALBUQUERQUE CAMPOS Confirmada

200793204 02 - Engenheiro de Abastecimento VITOR AURELIO JANUARIO Confirmada

200794432 01 - Advogado VITOR HUGO PASSOS FREIRE Confirmada

200792991 01 - Advogado VITOR PEREIRA DOS SANTOS Confirmada

200793373 01 - Advogado WESLLEY CONRADO DOS SANTOS Confirmada

200794597 02 - Engenheiro de Abastecimento WESLLEY RODRIGUES FERREIRA Confirmada

200792970 01 - Advogado YARAMI NUNEZ MOURA Confirmada

MIGUEL SAMPAIO JUNIOR
Diretor Presidente - Companhia de Serviços de Água,  Esgoto e Resíduos de GUARATINGUETÁ – SAEG

Guaratinguetá, 27 de maio de 2024. 

5



92

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG - CONCURSO PÚBLICO

Inscrição Cargo Candidato Status
200793647 02 - Engenheiro de Abastecimento MARCOS ADRIANO CAPPATTO Confirmada

200792983 02 - Engenheiro de Abastecimento PAULO ALAN MATTOS MONTEIRO Confirmada

MIGUEL SAMPAIO JUNIOR
Diretor Presidente - Companhia de Serviços de Água,  Esgoto e Resíduos de GUARATINGUETÁ – SAEG

Para facilitar a sua busca pressione a tecla "Ctrl+F" e digite o nome desejado

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá - SAEG

CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2024

ANEXO II - INSCRIÇÕES DEFERIDAS - CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA

Guaratinguetá, 27 de maio de 2024. 

1



93

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG - CONCURSO PÚBLICO

Inscrição Cargo Candidato Status
200793289 01 - Advogado ABNER DE ASSIS SANTOS Não confirmada

200794686 02 - Engenheiro de Abastecimento AILTON FERREIRA ROCHA Não confirmada

200793228 01 - Advogado ALAF PATRICK TORRES DE JESUS Não confirmada

200793453 01 - Advogado ALESSANDRA MONTEIRO DA SILVA SANTOS Não confirmada

200793280 01 - Advogado ALINE DE OLIVEIRA CABRAL Não confirmada

200792981 02 - Engenheiro de Abastecimento ANA LUIZA DE SOUZA MARCONDES Não confirmada

200794762 01 - Advogado ANDRE GOMES DE SALES Não confirmada

200792982 01 - Advogado ANGELICA MUNIZ BARRETO SANTOS Não confirmada

200794169 01 - Advogado BEATRIZ ROMANO ANDRAUS Não confirmada

200794442 01 - Advogado CARLOA HEMRIQUE CUNHA REGALADO Não confirmada

200793382 01 - Advogado CAROLINA SOARSS VAHIA DE ABREU Não confirmada

200794874 02 - Engenheiro de Abastecimento CAROLINA SULZBACH LIMA PERONI Não confirmada

200793029 01 - Advogado CAROLINE FARIAS ALVES Não confirmada

200794981 01 - Advogado CRISTIANO BARRETTO FIGUEIREDO Não confirmada

200794995 01 - Advogado DANIEL MORENO FERNANDES Não confirmada

200794879 02 - Engenheiro de Abastecimento DANIELLE LARANJEIRA DA SILVA Não confirmada

200793337 02 - Engenheiro de Abastecimento DAVID ARICLENES DE ALMEIDA Não confirmada

200792973 01 - Advogado DAVID DA SILVA SANTOS Não confirmada

200794065 02 - Engenheiro de Abastecimento DIEGO SEBASTIAN CARVALHO DE SOUZA Não confirmada

200793950 02 - Engenheiro de Abastecimento DIOGO CORREA FERREIRA DA COSTA Não confirmada

200794657 01 - Advogado EDUARDA HELENA COSTA REIS Não confirmada

200793001 01 - Advogado ELIS APARECIDA SILVA DA COSTA SANTOS Não confirmada

200794400 02 - Engenheiro de Abastecimento ELVIS ALESSANDRO PEREIRA DA SILVA JAMAR Não confirmada

200793620 02 - Engenheiro de Abastecimento ERICA ACIOLI CANAMARY Não confirmada

200793032 01 - Advogado FABIANE CARLA GUILHERME RAMOS DA SILVA Não confirmada

200793298 01 - Advogado FABIO ALESSANDRO ADRIANO Não confirmada

200793025 01 - Advogado FAUSTO JOSE RODER SOARES Não confirmada

200794805 01 - Advogado FERNANDA BUENO DE AGUIAR DO CARMO Não confirmada

200794620 02 - Engenheiro de Abastecimento FERNANDO RESENDE FENELON Não confirmada

200792965 02 - Engenheiro de Abastecimento FLAVIO MAFFIOLETTI DE SOUSA Não confirmada

200793388 02 - Engenheiro de Abastecimento GABRIEL AUGUSTO RIBEIRO Não confirmada

200793430 01 - Advogado GABRIELA PORTO FERNANDES DA SILVA Não confirmada

200794940 02 - Engenheiro de Abastecimento GEOVANI FERNANDO DOS SANTOS Não confirmada

200794386 02 - Engenheiro de Abastecimento GUILHERME DE CAMPOS SILVA Não confirmada

200793012 02 - Engenheiro de Abastecimento INGRID APARECIDA DE OLIVEIRA GOMES Não confirmada

200792992 01 - Advogado ISABELA BROCKELMANN DE FARIA Não confirmada

200795022 01 - Advogado ISABELA CORREA RIBEIRO Não confirmada

200794215 01 - Advogado IVEROTILDES EVANGELINA PEREIRA Não confirmada

200793039 01 - Advogado IVETE APARECIDA LOPES BATISTA Não confirmada

200794783 01 - Advogado IZABELE CRISTINA FERREIRA DE CAMARGO Não confirmada

200795034 01 - Advogado JOANA AMORIM GUTERRES FERREIRA Não confirmada

200793002 01 - Advogado JOSE CARLOS SOARES RODRIGUES Não confirmada

200793352 02 - Engenheiro de Abastecimento JOSE DE OLIVEIRA VIVEIROS Não confirmada

200792969 02 - Engenheiro de Abastecimento JOSE JEANDSON LOPES Não confirmada

200793662 01 - Advogado JULIA CAMARGO FERRARI Não confirmada

Para facilitar a sua busca pressione a tecla "Ctrl+F" e digite o nome desejado

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá - SAEG

CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2024

ANEXO III - INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 

1



94

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG - CONCURSO PÚBLICO

Inscrição Cargo Candidato Status
200793951 01 - Advogado JULIANA APARECIDA FERREIRA DA SILVA SOUZA Não confirmada

200792964 02 - Engenheiro de Abastecimento KAREN ESTEVES EZEZINOS Não confirmada

200792995 01 - Advogado KAUE DOS SANTOS GUIMARAES Não confirmada

200793142 01 - Advogado KELEN RAMOS DA SILVA Não confirmada

200794565 01 - Advogado LARISSA GALVAO CHAGAS MACEDO Não confirmada

200794465 01 - Advogado LETICIA FERREIRA RAMOS Não confirmada

200794075 01 - Advogado LILIAN OLIVEIRA CRISTINO SILVA Não confirmada

200793023 01 - Advogado LIVIA LIMA BARBOSA Não confirmada

200794459 01 - Advogado LUANA NAYARA BELFORT DE CARVALHO Não confirmada

200793019 02 - Engenheiro de Abastecimento LUCAS CAMARGO TELES PINTO Não confirmada

200793516 01 - Advogado LUCAS MARTINOLLI MONTEIRO Não confirmada

200793449 01 - Advogado LUIS FELIPE SPIRIDIGLIOZZI NOGUEIRA Não confirmada

200792963 02 - Engenheiro de Abastecimento LUIZ CARLOS SOUZA DE JESUS Não confirmada

200792978 01 - Advogado LUIZ EDUARDO MARCHTEIN Não confirmada

200793349 02 - Engenheiro de Abastecimento LUIZ JOSE DA SILVA REIS FILHO Não confirmada

200792958 01 - Advogado LUIZA ROSA ELIAS MARQUES Não confirmada

200794877 02 - Engenheiro de Abastecimento MAIKON COSTA BROGI Não confirmada

200792999 02 - Engenheiro de Abastecimento MAIRA CORTEZ GALHARDO Não confirmada

200794405 01 - Advogado MARCELA PEREIRA DE SOUZA Não confirmada

200794976 02 - Engenheiro de Abastecimento MARCIO BANDEIRA DE MELLO DE ALBUQUERQUE Não confirmada

200793011 01 - Advogado MARCOS COSTA NUNES XAVIER Não confirmada

200793467 02 - Engenheiro de Abastecimento MARCUS VINICIUS D ALMEIDA FRANCA Não confirmada

200793339 01 - Advogado MARGARISI ANDRADE MIGUEL Não confirmada

200794991 01 - Advogado MARIA CLARA CORDEIRO DA SILVA MACHADO Não confirmada

200794441 01 - Advogado MARIA EDUARDA MENDONCA ALVARENGA Não confirmada

200794155 01 - Advogado MARIA ELISA DIAS HEINS Não confirmada

200793854 01 - Advogado MARIA JULIA SILVA POLO Não confirmada

200793232 02 - Engenheiro de Abastecimento MARIANA ANDRINI DE MOURA REIS Não confirmada

200793290 01 - Advogado MARIANA MATTOS GONCALVES PINTO Não confirmada

200792957 02 - Engenheiro de Abastecimento MARK MATHEUS YURI LEE FARIAS Não confirmada

200793374 01 - Advogado MATHEUS AUGUSTO RAMOS Não confirmada

200794491 02 - Engenheiro de Abastecimento MATHEUS HENRIQUE FERREIRA Não confirmada

200793697 02 - Engenheiro de Abastecimento MELISSA DOS SANTOS KLOZOVSKI Não confirmada

200792998 01 - Advogado MILENA SANTOS PRADO Não confirmada

200793708 01 - Advogado MIRELLA LOUISE SANTOS MOTA Não confirmada

200793021 01 - Advogado NAIARA CAROLINE DA SILVA OLIVEIRA Não confirmada

200793607 01 - Advogado NATALIA MENDES BOANERGES VIEIRA Não confirmada

200795032 02 - Engenheiro de Abastecimento PAULO IROTOSI MATSUMOTO Não confirmada

200794278 01 - Advogado PAULO ROGERIO SAVIO Não confirmada

200793798 01 - Advogado RAFAEL BOMFIM RIBEIRO Não confirmada

200793706 02 - Engenheiro de Abastecimento ROBSON APARECIDO DOS SANTOS Não confirmada

200793189 02 - Engenheiro de Abastecimento RODRIGO DO PRADO MACHADO Não confirmada

200793041 01 - Advogado ROSANA ALVES XAVIER Não confirmada

200792985 01 - Advogado ROSENILDO GOMES DOS SANTOS Não confirmada

200794892 02 - Engenheiro de Abastecimento RUAN LARISSON TONINATTO VILELA Não confirmada

200793016 01 - Advogado RUBENS LUIZ CAMPOS RODRIGUES Não confirmada

200794833 01 - Advogado SALOMAO DAVID NACUR SOARES DE AZEVEDO Não confirmada

200793027 01 - Advogado SILVIA MARTINS FERREIRA Não confirmada

200794958 01 - Advogado STEFANY SPADONI DE MENEZES Não confirmada

200793717 01 - Advogado STEPHANIE FERNANDA RIBEIRO SOARES Não confirmada

2



95

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG - CONCURSO PÚBLICO

Inscrição Cargo Candidato Status
200793259 02 - Engenheiro de Abastecimento TAMIRIS LAYSLA DE SOUZA ROSA Não confirmada

200794720 01 - Advogado THIAGO BARRIS TOLEDO Não confirmada

200794144 01 - Advogado THIAGO PEDROSO DAS CHAGAS BENTO Não confirmada

200794501 01 - Advogado THIAGO RICARDO BUONASPERANZA FERREIRA Não confirmada

200793860 01 - Advogado THIAGO RODRIGUES FIGUEIREDO Não confirmada

200793046 02 - Engenheiro de Abastecimento THIARE DIAS LIMA Não confirmada

200794390 01 - Advogado THOMAS SAVIO CONVENTO Não confirmada

200794148 02 - Engenheiro de Abastecimento THULIO PATTO GRACIANO CUNHA Não confirmada

200793921 01 - Advogado VANESSA DA SILVA SANTOS Não confirmada

200794401 02 - Engenheiro de Abastecimento VICENTE PIPINO BRESLAU Não confirmada

200793533 01 - Advogado VITOR MARQUES COSTA DA SILVA Não confirmada

200794914 01 - Advogado WILSON DOS SANTOS MONTEIRO Não confirmada

MIGUEL SAMPAIO JUNIOR
Diretor Presidente - Companhia de Serviços de Água,  Esgoto e Resíduos de GUARATINGUETÁ – SAEG

Guaratinguetá, 27 de maio de 2024. 

3



96

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.925

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG - CONCURSO PÚBLICO

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá - SAEG  

CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2024 - EDITAL DE DEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES 
 

A Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá - SAEG, em cumprimento às disposições 
constantes no Edital de Abertura de Inscrições do Concurso Público Nº 1/2024, vem, por meio do presente Edital: 

 

1 – DIVULGAR a relação dos candidatos que tiveram suas inscrições confirmadas, através do pagamento e compensação do 
valor correspondente à inscrição, conforme o ANEXO I – INSCRIÇÕES DEFERIDAS - GERAL. 

 

2 - DIVULGAR a relação dos candidatos que tiveram as inscrições confirmadas na condição de Candidato com Deficiência, 
mediante o pagamento do valor correspondente à inscrição e o envio do laudo médico conforme as especificações e no prazo 
estabelecido no item 3 do Edital de Abertura de Inscrições, conforme o ANEXO II – INSCRIÇÕES DEFERIDAS – 
CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA. 

 

3 - DIVULGAR a relação dos candidatos que tiveram suas inscrições indeferidas por não terem confirmado o pagamento do 
valor correspondente à inscrição, na forma do ANEXO III – INSCRIÇÕES INDEFERIDAS – GERAL. 

 

4 - ESTABELECER os dias 28 e 29 de MAIO de 2024, para a interposição de recursos administrativos ao indeferimento de 
inscrições. Os recursos administrativos deverão serem efetuados exclusivamente através do site www.publiconsult.com.br, na 
forma estabelecida no item 11.2 do Edital de Abertura de Inscrições, devendo ser juntada documentação comprobatória de 
pagamento, se for o caso, e enviar para o e-mail suporte@publiconsult.com.br.  

 

Guaratinguetá, 27 de maio de 2024. 

 

MIGUEL SAMPAIO JUNIOR 

Diretor Presidente - Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de GUARATINGUETÁ – SAEG 

 


